研院〔2008〕11号
关于开展二○○八年博士生指导教师
资格认定工作的通知
校内各研究生培养单位：
学校决定开展对具有博士学位的正高级专业技术职务的教师进行博士生指导教师资格的认定工作，有关要求按学校《关于我校研究生导师资格遴选若干问题的决定》（中大研院〔2004〕9号文）执行。现将有关事项通知如下：
一、申请范围：
1．我校现有的博士学位授权学科专业，均可开展认定博士生指导教师资格的工作。
2．鉴于我校已于2007年4月进行过一次博士生导师资格的认定工作，本次申请人应是2007年5月以来学校正式聘任为正高专业技术职务的校内专职人员。
二、基本要求（摘自中大研院〔2004〕9号文）：
具有博士学位的正高职称人员认定博士生导师资格必须是正式聘任的学校在编在岗人员，现主持有省部级以上（含省部级）科研项目或有充足的科研经费，并具备以下条件之一者：
1．获得认定导师资格所在学科专业的博士学位（学科专业的范围按《授予博士硕士学位和培养研究生的学科专业简介》界定）；
2．在认定导师资格的二级学科专业招收并完整培养过一届硕士研究生。
三、认定程序
1． 本人申请：申请人填写《认定博士生导师资格简表》（附件1），随附有关证明材料，向所在院系提出申请。
2．材料公示：由各院系将所有申请人材料统一进行公示，接受广大教师的监督。进入公示期的材料内容不得修改。
3．学位评议组审核：学位评议组举行会议（出席会议的人数应达到全体人数的三分之二），并进行无记名投票，同意票达到出席委员的三分之二（且超过全体委员的半数），视为通过。
4． 学校审批：各院系将通过的申请人材料和汇总表（附件2）于4月18日前报送研究生院学位办公室。学位办公室复审后提交学校审批，并公布通过认定博士生导师资格的名单。
四、其他
1．各院系要认真布置该项工作，将本通知内容传达至每位符合认定资格条件的教师。

2．各院系认定博士生导师资格，仅限于本院系现有的学科专业范围。
3．工作安排：
申请人填表：3月14日至3月24日
材料公示：3月25日至3月31日
学位评议组审核：4月1日至4月15日
4．学位办公室负责本次认定工作的日常事务。
办公地址：研究生院308室；    联系人：汪洋；
联系电话：84037996；

E-mail：wyang6@mail.sysu.eud.cn

5．本通知及附件下载地址：http://graduate.zsu.edu.cn/ 师资建设/导师资格认定。
附件：（略，请自行下载）
1．认定博士生指导教师资格简表
2．认定博士生指导教师资格名单汇总表
二〇〇八年三月十一日

主题词：教育  学校  博士生指导教师△  通知

	  中山大学研究生院
	2008年3月11日印发

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　责任校对：汪洋

1
—3—